
200701-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 200701-2024 - Risultati

Italia – Servizi di trasloco – AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 
OPERATORE ECONOMICO, DEI SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO RELATIVI ALLE SEDI 
DEI FABBRICATI PROVINCIALI PER LA DURATA DI 4 ANNI
OJ S 68/2024 05/04/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE 
ECONOMICO, DEI SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO RELATIVI ALLE SEDI DEI 
FABBRICATI PROVINCIALI PER LA DURATA DI 4 ANNI
Descrizione: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO 
MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DEI 
SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO RELATIVI ALLE SEDI DEI FABBRICATI 
PROVINCIALI PER LA DURATA DI 4 ANNI
Identificativo della procedura: 409103f6-85f5-477a-bda8-fe1fd5310754
Avviso o bando precedente: 492887-2023
Identificativo interno: LOT-0000
Tipo di procedura: Aperta
Caratteristiche principali della procedura: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA 
COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 
OPERATORE ECONOMICO, DEI SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO RELATIVI 
ALLE SEDI DEI FABBRICATI PROVINCIALI PER LA DURATA DI 4 ANNI - CIG: 9883022FBE

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 98392000 Servizi di trasloco

Luogo di esecuzione
Località: Sedi degli edifici della Provincia di Brescia
Codice postale: 25100
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: LOT-0000 CIG 9883022FBE

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 600 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: CIG: 9883022FBE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/200701-2024


200701-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE 
ECONOMICO, DEI SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO RELATIVI ALLE SEDI DEI 
FABBRICATI PROVINCIALI PER LA DURATA DI 4 ANNI
Descrizione: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO 
MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DEI 
SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO RELATIVI ALLE SEDI DEI FABBRICATI 
PROVINCIALI PER LA DURATA DI 4 ANNI
Identificativo interno: Gara 181/2023 Facchinaggio

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 98392000 Servizi di trasloco
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Qualora, nel corso di esecuzione del contratto, si verifichi una 
variazione, in aumento o in diminuzione, del costo del servizio superiore al cinque per cento 
dell’importo complessivo, i prezzi sono aggiornati, nella misura dell’ottanta per cento della 
variazione, in relazione alla prestazione principale. Ai fini del calcolo della variazione dei prezzi 
si utilizzano gli indici dei prezzi al consumo e gli indici delle retribuzioni contrattuali orarie.

Luogo di esecuzione
Località: Sedi degli edifici della Provincia di Brescia
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 48 Mese

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 600 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 492887-2023
Informazioni supplementari: CIG 9883022FBE

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: STRUTTURA ORGANIZZATIVA: contribuisce all’attribuzione dei punteggi 
previsti la puntuale e dettagliata descrizione, all’interno della Relazione Tecnica, della struttura 
organizzativa aziendale che si intende dedicare alla commessa. L’offerente dovrà descrivere 
nel dettaglio le modalità di gestione delle risorse umane descrivendo le procedure adottate per 



200701-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

ovviare alle assenze di personale per ferie, malattie, riposi, garantendo la continuità nell’
erogazione del servizio e la flessibilità organizzativa, nonché per garantire la gestione di 
interventi in simultanea su più edifici.
Ponderazione (percentuale, esatta): 24

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: METODOLOGIA E ORGANIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE IMPIEGATE 
PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO. Contribuisce all’attribuzione dei punteggi previsti la 
puntuale e dettagliata descrizione, all’interno della Relazione Tecnica, delle procedure di 
coordinamento e controllo all’interno della struttura organizzativa dedicata alla gestione del 
servizio. L’offerente dovrà descrivere nel dettaglio le modalità di espletamento delle diverse 
attività e delle logiche e modalità di coordinamento (verticale ed orizzontale) tra le diverse 
figure professionali impiegate nell’esecuzione del servizio. Sarà valutata l’efficacia della 
struttura organizzativa proposta nonché delle procedure di controllo adottate per garantire la 
conformità dei servizi alle richieste, il numero di verifiche qualitative ed organizzative circa il 
livello dei servizi erogati.
Ponderazione (percentuale, esatta): 17

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: PROCEDURE OPERATIVE VOLTE A MIGLIORARE L’ORGANIZZAZIONE DEL 
SERVIZIO. Saranno prese in considerazione proposte migliorative del servizio offerto, delle 
metodologie di lavoro ed esecuzione degli interventi, nonché l’eventuale utilizzo di attrezzature 
speciali e tecnologie innovative, volte a migliorare l’organizzazione del servizio in termini di 
efficacia e controllo della qualità delle prestazioni erogate.
Ponderazione (percentuale, esatta): 5

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: MISURE PER FAVORIRE LA SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE
Ponderazione (percentuale, esatta): 16

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: CERTIFICAZIONE DI QUALITA' AMBIENTALE E SICUREZZA SUL LAVORO. 
(in caso di partecipazione in RTI è sufficiente che anche 1 solo membro del raggruppamento 
ne sia in possesso)
Ponderazione (percentuale, esatta): 8

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi



200701-2024 Page 4/5

8.1.

6.1.2.

6.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia sezione di Brescia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 600 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: AGLIARDI TRASLOCHI SRL
Offerta:
Identificativo dell'offerta: PROCEDURA APERTA ARILEVANZA COMUNITARIA PER 
L'AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UNUNICO OPERATORE 
ECONOMICO,DEI SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO RELATIVI ALLE SEDI DEI 
FABBRICATI PROVINCIALI PER LA DURATA DI 4 ANNI CIG 9883022 FBE
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore del risultato: 600 000,00 EUR
Subappalto: yes
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: Gara 203/2023 IZSLER - LOT-0000
Data di selezione del vincitore: 18/10/2023
Data di conclusione dell'appalto: 14/03/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: sì

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Numero di registrazione: 80008750178
Indirizzo postale: VIA MUSEI, 32  
Località: BRESCIA
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
Referente: FABIO DE MARCO
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
Telefono: 0303749222
Indirizzo internet: http://www.provincia.brescia.it
Profilo del committente: http://www.provincia.brescia.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it


200701-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di 
Brescia
Numero di registrazione: 98156760179
Indirizzo postale: Via Carlo Zima 3  
Località: Brescia
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
E-mail: tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0302279401
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: AGLIARDI TRASLOCHI SRL
Dimensioni dell'operatore economico: micro
Numero di registrazione: 03045160177
Indirizzo postale: Via Napoleonica n. 19  
Località: Rezzato
Codice postale: 25086
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
E-mail: Agliarditraslochisrl@legalmail.it
Telefono: 03045422
Ruoli di questa organizzazione: 
OfferenteCapofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 1f348317-1f09-4737-b7c3-ae8a2abb8e59 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 04/04/2024 08:21:56 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 200701-2024
Numero dell'edizione della GU S: 68/2024
Data di pubblicazione: 05/04/2024

mailto:tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:Agliarditraslochisrl@legalmail.it

		2024-04-04T22:06:02+0000




